ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2658/QĐ-CTUBND                               Quy Nhơn, ngày 30 tháng10 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Đường Gò Găng - Cát Tiến

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 1241/GTVT-TT ngày 04/10/2006 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 403/TTr-SKH&ĐT ngày 17/10/2006,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Đường GÒ GĂNG - CÁT TIẾN.

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Bình Định.

3. Mục tiêu đầu tư: Nối thông tuyến đường Gò Găng đi Cát Tiến phục vụ cho nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội, tạo thuận lợi cho các nhà đầu tư vào khu kinh tế Nhơn Hội.

4. Nhà thầu lập dự án đầu tư: Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết Kế Giao thông Bình Định.

5. Nội dung, qui mô đầu tư: Chiều dài tuyến 19.128m chia làm 2 đoạn:

a) Đoạn km0+00 – km5+500:
- Chiều dài xây dựng L = 5.500m, xây dựng mới theo tiêu chuẩn đường cấp III đồng bằng, bề rộng nền Bn = 12m, bề rộng mặt Bm = 2x3,5m;

- Công trình thoát nước tải trọng thiết kế H30-XB80;

- Kết cấu chi tiết mặt đường với khuôn đường lu lèn đạt độ chặt K98 bao gồm các lớp như sau: Lớp cấp phối đá dăm loại I dày 20cm, lớp BTN dày 10cm (BTN R25 dày 6cm và BTN C20 dày 4cm).

- Điều chỉnh bổ sung các cầu bản thay thế cho các cống thoát nước bảo đảm tiêu úng kịp thời cho đồng phía thượng lưu;

- Bố trí đèn tín hiệu vạch sơn, biển báo, bảo đảm an toàn giao thông.

b) Đoạn km5+500 – km19+128:
- Chiều dài xây dựng L = 13.628m. Xây dựng theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng bằng, bề rộng nền Bn = 6,5m, bề rộng mặt mở rộng Bm = 6m;

- Công trình thoát nước tải trọng thiết kế H13-XB60;

- Kết cấu chi tiết bao gồm:

* Phần mở rộng mặt đường:
+ Móng BTXM đá 2 x 4 mác 250 dày 20cm;

+ Thảm BTN bên trên dày 4cm.

* Phần mặt đường cũ:
+ Bù vênh BTN R25;

+ Thảm BTN bên trên dày 4cm.

- Bổ sung chi phí nhân công ca máy theo Thông tư số 16/2005/TT-BXD và điều chỉnh giá vật liệu quý I năm 2006.

6. Địa điểm xây dựng: Huyện Phù Cát.

7. Tổng mức đầu tư điều chỉnh bổ sung:  77.358.943.000 đồng.

(Bảy mươi bảy tỷ, ba trăm năm mươi tám triệu, chín trăm bốn mươi ba ngàn đồng)

Trong đó:
- Xây dựng
:
59.880.577.000 đồng;

- Chi khác
:
  5.374.711.000 đồng;

- GPMB
:
12.103.655.000 đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách.

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

10. Thời gian tổ chức thực hiện: Năm 2005 - 2006.

11. Tổ chức thực hiện: Theo Luật đấu thầu.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện quyết định này theo đúng quy định hiện hành về xây dựng, thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện cho các cơ quan tổng hợp theo dõi, trình UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 768/QĐ-CTUB ngày 4/4/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải, Tài chính, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, Thủ trưởng các sở, ban liên quan chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                 CHỦ TỊCH

                                                                                    Vũ Hoàng Hà